



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Memorando nº 112/2021.

Pau D'Arco – PA, 05 de novembro de 2021.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PAU D'ARCO/PA

Assunto: Autorização para abertura de Processo Licitatório

Cumprimentando-o, venho por meio deste encaminhar ao DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO, a cotação, relatório quadro de cotação nº 001120, requisição nº 001203, media dos valores cotados nº 001120, que tem como objetivo: Contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios para a composição de cestas básicas, conforme a necessidade da secretaria municipal de Assistência Social .

Autorizo este departamento a tomar as medidas cabíveis

Certa de que serei atendida, desde já agradeço a compreensão.


Nubiane da Silva Nunes Carvalho

Secretária Municipal de Administração


Recebido
05/11/21
[Signature]

Of. Nº. 090/2021/SEMPROS/PD/PA

Pau D'arco, 27 de outubro de 2021.

Ao,
Departamento de Compras
Prefeitura Municipal de Pau D'arco - PA

Prezado Senhor,

Sirvo-me do presente, para solicitar a este Departamento a aquisição de CESTAS BÁSICAS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Promoção Social, de acordo com a Lei Municipal nº. 803/2014 (Benefícios Eventuais) onde visa atender as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica do Município de Pau Darco-Pa.

Segue em anexo a relação dos itens de gêneros alimentícios para a composição das Cestas Básicas.

Atenciosamente,



Zeneide Cruz Pereira
Secretaria Municipal de Promoção Social

Recebido
em 27/10/2021


**Requisição de Materiais/Itens****Secretaria:**

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Sector:

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL

Data da Requisição: 04/11/2021 09:22:59

Situação: Em Apreciação

Observação: **Digitador:** CALITA SULAMITA ANDRADE CONCEIÇÃO **Requerente:** ZENEIDE CRUZ PEREIRA

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PARA COMPOSIÇÃO DE CESTA BÁSICA) PARA ATENDER AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICO, DE FORMA TEMPORÁRIA CADASTRADAS, NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- CRAS

Justificativa

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CESTA BÁSICA) PARA ATENDER AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICO, DE FORMA TEMPORÁRIA CADASTRADAS, NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- CRAS

Relação de Materiais / Itens Solicitados

Código	Descrição	Unid.	Qtde. Solicitada
21822	ARROZ; TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO PCT		800
	ARROZ; TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 5,00 KG		
21823	AÇUCAR PCT		800
	AÇUCAR; COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇUCAR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 5,00 KG.		
21825	BISCOITO PCT		800
	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 400,00 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.		
14340	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 1KG PCT		800
21826	MACARRÃO PCT		800
	MACARRÃO; TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SÊMOLA COM OVOS, AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COZÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COZÇÃO. EMB#		
21827	ÓLEO: DE SOJA, TIPO I LT		800
	ÓLEO: DE SOJA, TIPO I, CLASSE REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.		
14463	SARDINHA COM ÓLEO COMESTÍVEL 125G LT		800
21830	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT		800
	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGEM 200G. OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DE LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ACONDICIONADO COMO EMULSIFICANTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO //		
21831	SAL REFINADO PCT		800
	SAL REFINADO: IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, RESISTENTE E VEDADO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES.		
21832	MOLHO DE TOMATE UN		800
	MOLHO DE TOMATE: ESPECIFICAÇÃO: MOLHO DE TOMATE, TRADICIONAL, CONTENDO 340GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.		
21833	FRANGO KG		1600
	FRANGO: ESPECIFICAÇÃO: ABATIDO, INTEIRO (SEM CABEÇA, VÍSCERAS E PÉS) CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.		
21834	FLOCÃO DE MILHO PCT		800
	FLOCÃO DE MILHO: PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES		
21886	CAFÉ :TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE PCT		800
	CAFÉ :TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.		

Qtde. Itens Solicitados: 13

		
---	--	--

Município: PAU D ARCO
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Fornecedor: SUPERMERCADO POTENCIA LTDA

C.N.P.J: 08.530.672/0001-10

Ordem		Descrição Item		Unid.	Qtde.	Marca	Valor Total:		Vi. Unitário	Descrição Detalhada	
m											
1	ARROZ; TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO	PCT			800	FINO GRAO		66.512,0000	R\$ 17,9900	ARROZ; TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 5,00 KG	
2	AÇUCAR	PCT			800	TAI			R\$ 7,3900	AÇUCAR; COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇUCAR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 5,00 KG.	
3	BISCOITO	PCT			800	LEAL			R\$ 3,3900	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 400,00 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	
4	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 1KG	PCT			800	URBANO			R\$ 5,9900	MACARRÃO; TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SÊMOLA COM OVOS, AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS, COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO.	
5	MACARRÃO	PCT			800	PAULISTA			R\$ 2,6900	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	
5	ÓLEO: DE SOJA, TIPO I	LT			800	VILA VELHA			R\$ 7,9900	ÓLEO: DE SOJA, TIPO I, CLASSE REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	
7	SARDINHA COM ÓLEO COMESTÍVEL 125G	LT			800	88			R\$ 3,9900		

8	LEITE EM PÓ INTEGRAL	PCT	800 ITALAC	RS 5,2900	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGEM 200G. OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DE LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ACONDICIONADO COMO EMULSIFICANTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.
9	SAL REFINADO	PCT	800 BELOSAL	RS 0,9700	SAL REFINADO: IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, RESISTENTE E VEDADO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES.
10	MOLHO DE TOMATE	UN	800 GOIALLI (TRADICIONAL)	RS 1,5900	MOLHO DE TOMATE: ESPECIFICAÇÃO: MOLHO DE TOMATE, TRADICIONAL, CONTENDO 340 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.
11	FRANGO	KG	1600 AMERICANO	RS 9,2900	FRANGO: ESPECIFICAÇÃO: ABATIDO, INTEIRO (SEM CABEÇA, VISCERAS E PÉS) CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.
12	FLOCÃO DE MILHO	PCT	800 XODOMILHO	RS 1,9900	FLOCÃO DE MILHO: PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES
13	CAFÉ: TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 G, PCT DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM O	PCT	800 MARATA	RS 5,2900	CAFÉ: TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

08.530.672/0001-10
 SUPERMERCADO POTÊNCIA LTDA - ME
 Av: Rosa Lima de Almeida, nº 38
 Novo Horizonte Capital 551-659
 R. J. J. J. J.

[Handwritten signature]

Município: PAU D ARCO
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Fornecedor: NORTE FRIOS EIRELI-ME

C.N.P.J: 34.257.492/0001-17

Valor Total: 110.240,00		Vi. Unitário		Descrição Detalhada	
Ordem	Descrição Item	Unid.	Qtde.	Marca	
1	ARROZ; TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO	PCT	800	TIO ICO	R\$ 29,9000 ARROZ; TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 5,00 KG 23.920,0000
2	AÇUCAR	PCT	800	CRISTAL	R\$ 10,5000 AÇUCAR; COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 5,00 KG. 8.400,0000
3	BISCOITO	PCT	800	PILAR	R\$ 5,2000 BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 400,00 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. 4.160,0000
4	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 1KG	PCT	800	JOAOZINHO	R\$ 9,8000 MACARRÃO; TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SÊMOLA COM OVOS, AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. 7.840,0000
5	MACARRÃO	PCT	800	PAULISTA	R\$ 3,9500 EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. 3.160,0000
6	ÓLEO: DE SOJA, TIPO I	LT	800	BRASILEIRO	R\$ 10,8000 ÓLEO: DE SOJA, TIPO I, CLASSE REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. 8.640,0000
7	SARDINHA COM ÓLEO COMESTÍVEL 125G	LT	800	GOMES DA COSTA	R\$ 6,2000 LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGEM 200G. 4.960,0000
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL	PCT	800	CCGL	R\$ 9,5000 OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DE LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ACONDICIONADO COMO EMULSIFICANTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. 7.600,0000

9	SAL REFINADO	PC	800 BOM DE MESA	R\$ 2,3000	SAL REFINADO, IODADO, COM NO MINIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, RESISTENTE E VEDADO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES.	2,000,0000
10	MOLHO DE TOMATE	UN	800 FUGINI	R\$ 3,4000	MOLHO DE TOMATE: ESPECIFICAÇÃO: MOLHO DE TOMATE, TRADICIONAL, CONTENDO 340GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	2,720,0000
11	FRANGO	KG	1600 SUPER FRANGO	R\$ 16,9000	FRANGO: ESPECIFICAÇÃO: ABATIDO, INTEIRO (SEM CABEÇA, VISCERAS E PÉS) CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	27,040,0000
12	FLOCÃO DE MILHO	PCT	800 DO CERRADO	R\$ 3,7500	FLOCÃO DE MILHO: PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES	3,000,0000
13	CAFÉ :TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 G. DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM Ó	PCT	800 PILAO	R\$ 8,5000	CAFÉ :TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	6,800,0000

NORTE FRIOS Assinado de forma digital
por NORTE FRIOS
EIRELI:342574920 EIRELI:34257492000117
00117 Dados: 2021.11.04 20:05:22
-02'00'

Município: PAU D ARCO
 Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Fornecedor: A C BARROS COMERCIO EIRELI

C.N.P.J: 34.024.529/0001-67

Valor Total: 119.784,00000			Marca	Vi. Unitário	Descrição Detalhada
Ordem	Descrição Item	Unid.	Qtde.		
1	ARROZ; TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO	PCT	800	R\$ 32,8500	ARROZ; TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 5,00 KG
2	AÇUCAR	PCT	800	R\$ 9,4600	AÇUCAR; COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇUCAR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 5,00 KG.
3	BISCOITO	PCT	800	R\$ 7,8000	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 400,00 G. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.
4	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 1KG	PCT	800	R\$ 8,9800	MACARRÃO; TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SÊMOLA COM OVOS, AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G
5	MACARRÃO	PCT	800	R\$ 7,3500	CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.
6	ÓLEO: DE SOJA, TIPO I	LT	800	R\$ 9,9800	ÓLEO: DE SOJA, TIPO I, CLASSE REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.
7	SARDINHA COM ÓLEO COMESTÍVEL 125G	LT	800	R\$ 7,6500	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGEM 200G. OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DE LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ACONDICIONADO COMO EMULSIFICANTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL	PCT	800	R\$ 8,9800	

6.120,0000

7.184,0000

7.984,0000

7.184,0000

5.880,0000

9 SAL REFINADO	PCT	800	R\$ 1,5000	SAL REFINADO: IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, RESISTENTE E VEDADO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES.	1,200,0000
10 MOLHO DE TOMATE	UN	800	R\$ 5,8000	MOLHO DE TOMATE: ESPECIFICAÇÃO: MOLHO DE TOMATE, TRADICIONAL, CONTENDO 340GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	4,640,0000
11 FRANGO	KG	1600	R\$ 18,4800	FRANGO: ESPECIFICAÇÃO: ABATIDO, INTEIRO (SEM CABEÇA, VÍSCERAS E PÉS) CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	29,568,0000
12 FLOCÃO DE MILHO	PCT	800	R\$ 4,9600	FLOCÃO DE MILHO: PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	3,968,0000
13 CAFÉ :TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 G, PCT DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM Ó	PCT	800	R\$ 7,4600	CAFÉ :TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	5,968,0000

A C BARROS COMERCIO
 EIRELI:34024529000167
 Assinado de forma digital
 por A C BARROS COMERCIO
 EIRELI:34024529000167
 Dados: 2021.11.04 20:49:48
 -03'00'

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : 21822 - ARROZ; TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO			
SUPERMERCADO POTENCIA LTDA	17,9900	800,00	14.392,0000
A C BARROS COMERCIO EIRELI	32,8500	800,00	26.280,0000
NORTE FRIOS EIRELI	29,9000	800,00	23.920,0000
Item : 21823 - AÇUCAR			
SUPERMERCADO POTENCIA LTDA	7,3900	800,00	5.912,0000
A C BARROS COMERCIO EIRELI	9,4600	800,00	7.568,0000
NORTE FRIOS EIRELI	10,5000	800,00	8.400,0000
Item : 21825 - BISCOITO			
SUPERMERCADO POTENCIA LTDA	3,3900	800,00	2.712,0000
A C BARROS COMERCIO EIRELI	7,8000	800,00	6.240,0000
NORTE FRIOS EIRELI	5,2000	800,00	4.160,0000
Item : 14340 - FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 1KG			
SUPERMERCADO POTENCIA LTDA	5,9900	800,00	4.792,0000
A C BARROS COMERCIO EIRELI	8,9800	800,00	7.184,0000
NORTE FRIOS EIRELI	9,8000	800,00	7.840,0000
Item : 21826 - MACARRÃO			
SUPERMERCADO POTENCIA LTDA	2,6900	800,00	2.152,0000
A C BARROS COMERCIO EIRELI	7,3500	800,00	5.880,0000
NORTE FRIOS EIRELI	3,9500	800,00	3.160,0000
Item : 21827 - ÓLEO: DE SOJA, TIPO I			
SUPERMERCADO POTENCIA LTDA	7,9900	800,00	6.392,0000
A C BARROS COMERCIO EIRELI	9,9800	800,00	7.984,0000
NORTE FRIOS EIRELI	10,8000	800,00	8.640,0000
Item : 14463 - SARDINHA COM ÓLEO COMESTÍVEL 125G			
SUPERMERCADO POTENCIA LTDA	3,9900	800,00	3.192,0000
A C BARROS COMERCIO EIRELI	7,6500	800,00	6.120,0000
NORTE FRIOS EIRELI	6,2000	800,00	4.960,0000
Item : 21830 - LEITE EM PÓ INTEGRAL			
SUPERMERCADO POTENCIA LTDA	5,2900	800,00	4.232,0000
A C BARROS COMERCIO EIRELI	8,9800	800,00	7.184,0000
NORTE FRIOS EIRELI	9,5000	800,00	7.600,0000

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : 21831 - SAL REFINADO			
SUPERMERCADO POTENCIA LTDA	0,9700	800,00	776,0000
A C BARROS COMERCIO EIRELI	1,5000	800,00	1.200,0000
NORTE FRIOS EIRELI	2,5000	800,00	2.000,0000
Item : 21832 - MOLHO DE TOMATE			
SUPERMERCADO POTENCIA LTDA	1,5900	800,00	1.272,0000
A C BARROS COMERCIO EIRELI	5,8000	800,00	4.640,0000
NORTE FRIOS EIRELI	3,4000	800,00	2.720,0000
Item : 21833 - FRANGO			
SUPERMERCADO POTENCIA LTDA	9,2900	1.600,00	14.864,0000
A C BARROS COMERCIO EIRELI	18,4800	1.600,00	29.568,0000
NORTE FRIOS EIRELI	16,9000	1.600,00	27.040,0000
Item : 21834 - FLOCÃO DE MILHO			
SUPERMERCADO POTENCIA LTDA	1,9900	800,00	1.592,0000
A C BARROS COMERCIO EIRELI	4,9600	800,00	3.968,0000
NORTE FRIOS EIRELI	3,7500	800,00	3.000,0000
Item : 21886 - CAFÉ :TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM Ó			
SUPERMERCADO POTENCIA LTDA	5,2900	800,00	4.232,0000
A C BARROS COMERCIO EIRELI	7,4600	800,00	5.968,0000
NORTE FRIOS EIRELI	8,5000	800,00	6.800,0000
Total			296.536,0000

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor		Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Proponente : <u>SUPERMERCADO POTENCIA LTDA</u>				
Código	Descrição	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
21822	ARROZ; TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO	800,00	17,9900	14.392,0000
21823	AÇUCAR	800,00	7,3900	5.912,0000
21825	BISCOITO	800,00	3,3900	2.712,0000
14340	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 1KG	800,00	5,9900	4.792,0000
21826	MACARRÃO	800,00	2,6900	2.152,0000
21827	ÓLEO: DE SOJA, TIPO I	800,00	7,9900	6.392,0000
14463	SARDINHA COM ÓLEO COMESTÍVEL 125G	800,00	3,9900	3.192,0000
21830	LEITE EM PÓ INTEGRAL	800,00	5,2900	4.232,0000
21831	SAL REFINADO	800,00	0,9700	776,0000
21832	MOLHO DE TOMATE	800,00	1,5900	1.272,0000
21833	FRANGO	1.600,00	9,2900	14.864,0000
21834	FLOCÃO DE MILHO	800,00	1,9900	1.592,0000
21886	CAFÉ :TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM Ó	800,00	5,2900	4.232,0000
			Total	66.512,0000

**Lista com a média dos valores cotados**

Data: 05/11/2021 Número de Cotações: 3

Data Abertura: 04/11/2021

Data Encerramento: 04/11/2021

Item	Código	Descrição	Valor Médio	Qtd.	Valor Total Médio
1	21822	ARROZ; TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO	26,9133	800,00	21.530,4000
2	21823	AÇUCAR	9,1166	800,00	7.293,6000
3	21825	BISCOITO	5,4633	800,00	4.370,4000
4	14340	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 1KG	8,2566	800,00	6.605,6000
5	21826	MACARRÃO	4,6633	800,00	3.730,4000
6	21827	ÓLEO: DE SOJA, TIPO I	9,5900	800,00	7.672,0000
7	14463	SARDINHA COM ÓLEO COMESTÍVEL 125G	5,9466	800,00	4.757,6000
8	21830	LEITE EM PÓ INTEGRAL	7,9233	800,00	6.338,4000
9	21831	SAL REFINADO	1,6566	800,00	1.325,6000
10	21832	MOLHO DE TOMATE	3,5966	800,00	2.877,6000
11	21833	FRANGO	14,8900	1.600,00	23.824,0000
12	21834	FLOCÃO DE MILHO	3,5666	800,00	2.853,6000
13	21886	CAFÉ :TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM Ó	7,0833	800,00	5.666,4000

Total 98.845,6000